Art. 1º - Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, aprovado pela Lei nº 
15.072, de 13 de janeiro de 2026, o crédito suplementar a favor da(s) Unidade(s) Orçamentária(s) na forma 
do Anexo I deste Decreto, no valor de R$144.446.173,00 (cento e quarenta e quatro milhões e quatrocentos 
e quarenta e seis mil e cento e setenta e três reais). 

Art. 2º - Os recursos para atender ao disposto no artigo anterior, no mesmo valor, decorrerão 
da(s) fonte(s) de financiamento indicada(s) no Anexo II deste Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

3º, §7º, da EC nº 26/2020, com redação dada pela 
EC n° 27/2021, ao(s) servidor(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I JACIARA ARAUJO DA SILVA, proc. 019.13298.2025.0242622-51, SESAB, Auxiliar de enfermagem, CLASSE 
3, NIVEL F, matrícula 19250165, proventos integrais - R$6.318,45 (seis mil trezentos e dezoito reais e quarenta e 
cinco centavos), compostos por Vencimento - R$2.325,44, 33.00 % Adic Tempo de Serviço Inc - R$767,40, VP Art 
28 Lei Inc - R$375,99, Plantao Noturno Valor Inc - R$164,79, GID Incorporada - R$1.987,20, 30.00 % Adc Insalu-
bridade Incorp - R$697,63.

[...]

3º, caput, §1º, §5º, I, e §7º, da EC nº 26/2020, com redação dada pela EC n° 
27/2021, ao(s) servidor(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I NILSON CERQUEIRA SOUSA, proc. 019.13462.2026.0003064-61, SESAB, Auxiliar administrativo, CLASSE 2, 
matrícula 19276152, proventos integrais - R$4.343,08 (quatro mil trezentos e quarenta e três reais e oito centavos), 
compostos por Vencimento - R$1.581,78, 32.00 % Adic Tempo de Serviço Inc - R$506,17, 54.33 % CET - Extensao 
Incorp - R$859,38, GID Incorporada - R$1.187,59, 13.16 % Adc Insalubridade Incorp - R$208,16. A publicação 
do presente ato faz cessar os efeitos de eventuais nomeações, licenças e afastamentos, conforme art.

[...]

3º, caput, §1º, §5º, I, e §7º, da EC nº 26/2020, com redação dada pela EC n° 
27/2021, ao(s) servidor(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I AUMIRIAN MARIA DOS SANTOS CONCEICAO, proc. 056.3062.2025.0001925-06, SESAB, Auxiliar de 
enfermagem, CLASSE 3, NIVEL D, matrícula 19276168, proventos integrais - R$4.584,80 (quatro mil quinhentos 
e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), compostos por Vencimento - R$1.474,53, 31.00 % Adic Tempo de 
Serviço Inc - R$457,10, VP Art 28 Lei Inc - R$50,52, Plantao Noturno Valor Inc - R$83,46, GID Incorporada - 
R$1.987,18, 36.08 % Adc Insalubridade Incorp - R$532,01.

[...]

92, II da Lei 7.990/2001 com redação da Lei 14.186/2020, o(s) servidor(es) militar(es) no(s) 
item(ns) a seguir discriminado(s):

I GEOVAN SANTOS CARDOSO, proc. 089.3262.2025.0047910-05, 1° Tenente-Bm, matrícula 30248204, proventos 
integrais - calculados sobre a remuneração de 1° Tenente-Bm, R$ 13.187,52 ( treze mil cento e oitenta e sete reais e 
cinqüenta e dois centavos ) compostos de Soldo - R$ 1.774,80, Grat At Policial V Inc RR - R$7.499,76, 30.00 % Adic 
Inat Pos Lei Inc RR - R$532,44, 35.00 % Adic Temp Serviço Inc RR - R$621,18, 125.00 % CET Incor Venc Basico 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br